
Российская Федерация Краснодарский край 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 6 имени Л.Д.Телицына 

МО Староминский район 

 

ПРИКАЗ 

 

От  8 сентября   2023 г.                                                 №          141  - ОД 

       «Об утверждении плана по подготовке  к проведению ЕГЭ  по 

предметам в МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына в 2023-2024 учебном 

году» 

В целях обеспечения проведения подготовки к государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в Староминском районе в 2023-2024 учебном году в 

МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план  по подготовке к проведению ЕГЭ по предметам: русский 

язык, математика в МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына в 2023-2024 учебном 

году (приложение) 

2. Контроль над выполнением приказа возложить на ответственного за 

организацию проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования, заместителя директора по учебно-воспитательной работе в 

МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына Гунченко Н.А. 

 

Директор МБОУ СОШ№6 им.Л.Д.Телицына _____________И.И.Беляев 

 

С приказом ознакомлена: 

Гунченко Н.А. 

Сергеева С.И. 

Гордиенко И.О. 
 

 



 

План консультаций 

подготовки учащихся 11 класса к ЕГЭ по русскому языку  

МБОУ СОШ №6 им. Л.Д.Телицына. 

Составлено учителем русского языка и литературы  Сергеевой С.И. 

№ Мероприятия Форма 

реализации 

Сроки 

проведения 
1 Ознакомление учащихся со структурой 

экзаменационной работы, с критериями 

оценивания. 

Тренинг по заполнению бланков. 

Консультативные 

занятия   

Сентябрь 

2023г. 

2 Ознакомление учащихся со структурой 

сочинения- рассуждения, связанного с анализом 

текста. 

Консультативные 

занятия, уроки 

русского языка 

Сентябрь 

2023 г. 

3 Сочинение. Информационная обработка текста. 

Употребление языковых средств в зависимости 

от речевой ситуации. 

Консультативные 

занятия, уроки 

русского языка,  

Сентябрь 

2023 г. 

4 Проверочная работа (комплексный анализ 

текста) 

Консультативные 

занятия   

Сентябрь 

2023 г. 

5 Орфоэпические нормы (постановка ударения). Консультативные 

занятия   

Сентябрь 

2023 г. 

6 Лексические нормы (употребление слова в 

соответствии с точным лексическим значением 

и требованием лексической сочетаемости). 

Лексическое значение слова. 

Консультативные 

занятия   

Октябрь 2023 

г. 

7 Морфологические нормы (образование форм 

слова). 

Консультативные 

занятия   

Октябрь 2023 

г. 

8 Синтаксические нормы (построение 

предложения с деепричастием). 

Консультативные 

занятия   

Октябрь 2023 

г. 

9 Синтаксические нормы. Нормы согласования, 

управления. Построение предложений с 

однородными членами. Построение 

сложноподчинённых предложений. 

Консультативные 

занятия   

Октябрь 2023 

г. 

10 Текст. Смысловая и композиционная 

целостность текста. Последовательность 

предложений в тексте. Написание сочинения-

рассуждения. 

Консультативные 

занятия, уроки 

русского языка, 

уроки русского 

языка 

Ноябрь 2023 

г. 

11 Средства связи предложений в тексте. 

Виды сложных предложений. 

Консультативные 

занятия   

Ноябрь 2023 

г. 

12 Предложение. Грамматическая основа 

предложения. Подлежащее и сказуемое как 

главные члены предложения. 

 

Консультативные 

занятия, уроки 

русского языка,  

Ноябрь 2023 

г. 

13 Предложение. Виды предложений по 

количеству грамматических основ. Виды 

сложных предложений по средствам связи 

частей. Сложные предложения с разными 

видами связи. 

Консультативные 

занятия   

Декабрь 2023 

г. 

14 Сочинение. Информационная обработка текста. 

Употребление языковых средств в зависимости 

Консультативные 

занятия   

Декабрь 2023 

г. 



от речевой ситуации. 

15 Лексическое значение слова. 

 

Консультативные 

занятия   

Декабрь 2023 

г. 

16 Части речи. 

Правописание -н- и -нн- в суффиксах различных 

частей речи. 

Консультативные 

занятия , уроки 

русского языка 

Декабрь 2023 

г. 

17 Правописание корней. Консультативные 

занятия   

Декабрь 2023 

г. 

18 Правописание приставок. Консультативные 

занятия  

Январь 2024 

г. 

19 Правописание личных окончаний глаголов и 

суффиксов причастий настоящего времени. 

Консультативные 

занятия   

Январь 2024 

г. 

20 Правописание суффиксов различных частей 

речи (кроме –н- и –нн-). 

Консультативные 

занятия, уроки 

русского языка 

Январь 2024 

г. 

21 Правописание не и ни. 

Пробный экзамен по русскому языку. 

Консультативные 

занятия   

Февраль 2024 

г. (на базе 

своей школы) 

22 Слитное, дефисное, раздельное написание слов. Консультативные 

занятия   

Февраль 2024 

г. 

23 Пунктуация в сложносочинённом предложении 

и простом предложении с однородными 

членами. 

Консультативные 

занятия   

Февраль 2024 

г. 

24 Знаки препинания в предложениях с 

обособленными членами (определениями, 

обстоятельствами, приложениями). 

Консультативные 

занятия   

Март 2024 г. 

25 Знаки препинания в бессоюзном сложном 

предложении. 

Консультативные 

занятия   

Март 2024 г. 

26 Знаки препинания в сложноподчинённом 

предложении. 

Консультативные 

занятия, уроки 

русского языка 

Март 2024 г. 

27 Знаки препинания в сложном предложении с 

союзной и бессоюзной связью. Сложное 

предложение с разными видами связи. 

Консультативные 

занятия   

Март 2024 г. 

28 Синтаксические нормы.  

Проверочная работа (комплексный анализ 

текста). 

Консультативные 

занятия   

Апрель 2024 

г. 

29 Информационная обработка письменных 

текстов различных стилей и жанров. 

Редактирование сочинений-рассуждений, 

написанных учащимися. 

Консультативные 

занятия   

Апрель 2024 

г. 

30 Текст как речевое произведение. Смысловая и 

композиционная целостность текста. 

Консультативные 

занятия   

Апрель 2024 

г. 

31 Основные способы словообразования. 

Пробный экзамен по русскому языку. 

Консультативные 

занятия   

Апрель 2024 

г. (на базе 

своей школы) 

32 Типы подчинительной связи в словосочетании: 

согласование, управление, примыкание. 

Консультативные 

занятия   

Май 2024 г. 

33 Виды предложений по наличию главных 

членов: двусоставные и односоставные. 

Консультативные 

занятия   

Май 2024 г. 

34 Простые осложнённые предложения. Консультативные Май 2024 г. 



занятия   

35 Речь. Языковые средства выразительности. 

 

Консультативные  Май 2024 г. 

 

 

ПЛАН 

подготовки обучающихся 11 класса 

к Государственной Итоговой Аттестации 

по математике в форме ЕГЭ 

составлено учителем математики Гордиенко Ириной Олеговной 

Единый государственный экзамен в настоящее время совмещает два экзамена 

— выпускной за среднюю школу и вступительный в высшие учебные заведения и имеет 

два уровня: базовый и профильный. Поэтому в рамках ЕГЭ осуществляется проверка 

овладения материалом курса алгебры и начал анализа, геометрии, усвоение которых 

должно проверяться на выпускном школьном экзамене, а также материалом некоторых 

тем курса алгебры основной школы и геометрии основной и средней школы, которые 

традиционно даются на вступительных экзаменах в вузы. Поэтому успешная сдача к 

экзамену позволит ученику поступить в ВУЗ 

Цель:  создание условий для систематизации полученных знаний, овладение 

приемами и методами решения задач, подготовка к итоговой аттестации в форме ЕГЭ. 

Задачи: 

- повторить и закрепить знания, умения и навыки, полученные в 5- 9,10 

классах; 

- развить способность самоконтроля: времени, поиска ошибок в 

планируемых проблемных заданиях; 

- сформировать спокойное, уравновешенное отношение к экзамену; 

- вести планомерную подготовку к экзамену; 

- знакомство с новыми методами и приемами решения задач; 

- формирование специальных умений и навыков обучающихся: 

алгоритмических умений и вычислительных навыков; 

- освоение нестандартных приемов и методов решения задач;  

- формирование умений применять полученные знания при решении 

«нетипичных», нестандартных задач. 

- закрепить математические знания, которые пригодятся в обычной жизни 

и при продолжении образования. 

 

Сроки Мероприятие 

сентябрь Изучение демоверсии ЕГЭ-2024 (цель – понять особенности заданий, 

которые будут предложены учащимся в этом году) 



сентябрь формирование на основе подготовленного аналитического материала 

понимания у обучающихся специфики ЕГЭ 

сентябрь оценка готовности учащихся к ЕГЭ выявление проблем, типичных как для 

данного класса, так и индивидуально для каждого ученика; 

сентябрь планирование работы по развитию навыков выполнения первой 

части экзаменационного задания 

сентябрь формирование справочного материала для подготовки к ЕГЭ 

в течение года ознакомление с литературой по подготовке к ЕГЭ 

в течение года психологическая подготовка обучающихся к ЕГЭ оказание помощи в 

выработке индивидуального способа деятельности в процессе выполнения 

экзаменационных заданий 

в течение года  а)ознакомление учащихся с правилами заполнения бланков ответов. 

б)репетиция с учащимися заполнения бланков ответов. 

в течение года знакомство учащихся с информацией по регламенту проведения ЕГЭ 

в течение года проведение индивидуально-групповых занятий по математике 

в течение года индивидуальная работа с учащимися «группы риска» 

в течение года индивидуальная работа с мотивированными учащимися 

в течение года Информирование родителей учеников 11 классов о результатах 

тренировочных, диагностических и репетиционных работ и 

индивидуальных достижений обучающихся 

в течение года оформление информационных стендов «Готовимся к ЕГЭ» 

 

 


